INDICAÇÃO: 07/2023

DATA: 03/03/2023

PROPOSIÇÃO: 12/23

À CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores

O Vereador Eduardo Langaro, que abaixo subscreve, encaminha à Vossas Excelências, a seguinte proposição:

    Para que o Poder Executivo Municipal, providencie uma ampliação na cobertura da

entrada da creche, ou ainda, que permita o acesso de veículos no passeio em frente a

mesma, de modo que os alunos consigam descer dos veículos protegidos nos dias de

chuva.

JUSTIFICATIVAS

Tendo em vista que O trajeto entre a rua e o terreno da creche municipal fica desprotegido, trazendo

dificuldades para crianças, pais e funcionários entrarem na creche nos dias chuvosos.

Atenciosamente

Eduardo Langaro